



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JÖП

от 28 октября 2021 года № 328

г. Горно-Алтайск

**О внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай**Правительство Республики Алтай **п о с т а н о в л я е т :**

1. Внести в Правила возмещения расходов, связанных с переездом государственного гражданского служащего Республики Алтай и членов его семьи в другую местность при переводе государственного гражданского служащего Республики Алтай в другой государственный орган Республики Алтай, утвержденные постановлением Правительства Республики Алтай от 4 июля 2008 года № 153 (Сборник законодательства Республики Алтай, 2008, № 51(57); 2015, № 124(130), следующие изменения:

абзац второй пункта 3 дополнить словами «и провоза имущества»;

в пункте 4 слова «Правительством Российской Федерации для возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

пункт 9 после слова «закона» дополнить словами «от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ».

2. Внести в постановление Правительства Республики Алтай от 29 июля 2015 года № 232 «Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов при переезде на работу в другую местность работникам, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Республики Алтай, работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай и

государственных учреждений Республики Алтай» (Сборник законодательства Республики Алтай, 2015, № 125 (131); 2017, № 144 (150) следующие изменения:

а) в наименовании слова «, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Республики Алтай, работникам» заменить словами «государственных органов Республики Алтай,»;

в пункте 1 слова «, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Республики Алтай, работникам» заменить словами «государственных органов Республики Алтай,»;

б) в Положении о порядке и размерах возмещения расходов при переезде на работу в другую местность работникам, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Республики Алтай, работникам Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай и государственных учреждений Республики Алтай, утвержденном указанным Постановлением:

в пункте 1 слова «, заключившим трудовой договор о работе в государственных органах Республики Алтай, работникам» заменить словами «государственных органов Республики Алтай, заключившим трудовой договор о работе в этих органах,»;

пункт 3 дополнить словами «и провоза имущества»;

в пункте 6 слова «Правительством Российской Федерации для возмещения расходов, связанных со служебными командировками на территории Российской Федерации, работникам, заключившим трудовой договор о работе в федеральных государственных органах, работникам государственных внебюджетных фондов Российской Федерации, федеральных государственных учреждений» заменить словами «в соответствии с федеральным законодательством и законодательством Республики Алтай»;

в пункте 7:

в подпункте «б» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

в подпункте «г» слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством»;

подпункты «д» - «е» изложить в следующей редакции:

«д) копия свидетельства о заключении брака (в случае нахождения работника в зарегистрированном браке);

е) копия документа, удостоверяющего личность гражданина, предусмотренного федеральным законодательством (работника, члена семьи работника);»;

дополнить подпунктом «з» следующего содержания:

«з) оформленное в соответствии с федеральным законодательством согласие на обработку персональных данных работника, а также члена семьи работника (в случае представления работником документов, предусмотренных настоящим пунктом, в отношении члена семьи работника).»;

в подпункте «б» пункта 12 слова «законодательством Российской Федерации» заменить словами «федеральным законодательством».

3. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.

Глава Республики Алтай,
Председатель Правительства
Республики Алтай



О.Л. Хорохордин